
 
 

 

О   внесении   изменений   

в 

Порядок предоставления 

субсидий в рамках реализации 

областной государственной 

программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в Смоленской 

области» организациям, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

промышленную переработку 

сельскохозяйственной 

продукции, на возмещение части 

затрат на приобретение 

оборудования в целях создания   

и (или) модернизации 

производства молочной 

продукции 

 

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной 

государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской 

области» организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

промышленную переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение 

части затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации 

производства молочной продукции, утвержденный постановлением Администрации 

Смоленской области от 19.09.2019 № 541 (в редакции постановлений    

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  23.05.2024  № 349  

 



2 
 

Администрации  Смоленской области от  08.11.2019 № 656,  от 28.05.2020  № 302, 

от  

23.06.2020   № 359,    от 27.11.2020     № 733,     от    24.11.2022     №   873),   

следующие  

изменения: 

1) в абзаце пятом пункта 2 слова «Департаментом Смоленской области по 

осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» 

заменить словами «органами государственного финансового контроля»; 

2) в пункте 4 слова «Департамент Смоленской области по сельскому 

хозяйству и продовольствию (далее также – Департамент)» заменить словами 

«Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее 

также – Министерство)»; 

3) в пункте 8: 

- в абзаце втором слова «недоимки по уплате налогов, сборов» заменить 

словами «неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов»; 

- в абзацах третьем и четвертом слово «Департаментом» заменить словом 

«Министерством»; 

4) в пункте 9: 

- в абзаце первом слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить 

словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «Администрации 

Смоленской области и органов исполнительной власти Смоленской области» 

заменить словами «Правительства Смоленской области и исполнительных органов 

Смоленской области»; 

- абзац третий изложить в следующей редакции: 

«- информацию налогового органа об исполнении организацией обязанности   

по уплате налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, выданную налоговым           

органом или подписанную усиленной квалифицированной электронной подписью              

по состоянию не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявления и   

прилагаемых к нему документов (представляется организацией по собственной 

инициативе). В случае если организация не представила указанную информацию по 

собственной инициативе, Министерство в течение 2 рабочих дней со дня окончания 

указанного в абзаце первом настоящего пункта срока представления заявления 

направляет межведомственный запрос о наличии или об отсутствии задолженности 

по состоянию на дату подачи заявления, в том числе в электронной форме с 

использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия 

и подключенной к ней региональной системы межведомственного электронного 

взаимодействия, в федеральные органы исполнительной власти, территориальные 

органы федеральных органов исполнительной власти и подведомственные им 

организации (далее также - исполнительные органы) в порядке, определенном 

федеральным законодательством. В случае если исполнительными органами 

представлена информация об имеющейся у организации неисполненной               

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, Министерство в 



3 
 

течение 2 рабочих дней с даты получения такой информации запрашивает у 

организации путем направления письма на адрес электронной почты, указанный в                                                                                                          

заявлении,   информацию   о   положительном,   отрицательном   или   нулевом   

сальдо  

единого налогового счета по состоянию на дату формирования указанной 

информации, выданную соответствующим исполнительным органом или 

сформированную в электронной форме и подписанную усиленной 

квалифицированной электронной подписью, позволяющей идентифицировать 

выдавший исполнительный орган. Организация в течение 5 рабочих дней с даты 

направления Министерством указанного письма представляет запрашиваемую 

информацию с сопроводительным письмом в адрес Министерства на бумажном 

носителе. Информация, поступившая от организации по истечении 5 рабочих дней с 

даты направления Министерством указанного письма, рассмотрению не подлежит;»; 

- в абзаце четвертом слова «Фонд социального страхования Российской 

Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «Фонд пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже, 

слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;  

- в абзацах пятом, шестом слово «Департамент» в соответствующем падеже 

заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; 

- абзац девятый изложить в следующей редакции: 

«- расчет размера субсидии на приобретение оборудования по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему Порядку (с приложением фотоматериалов 

приобретенного оборудования (общий план, заводская (маркировочная) табличка 

(шильд), где в случае наличия указаны марка, модель, заводской 

(идентификационный) номер, год выпуска) либо в случае отсутствия заводской 

(маркировочной) таблички (шильда) на приобретенном оборудовании – 

письменного уведомления о ее отсутствии).»; 

- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- паспорта оборудования (при наличии). В случае отсутствия паспортов 

оборудования организация представляет руководство по эксплуатации или иные 

документы, содержащие технические характеристики оборудования;»; 

- в абзацах сорок втором – сорок пятом слово «Департамент» в 

соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем 

падеже; 

5) пункты 10, 11 изложить в следующей редакции: 

«10. Министерство в течение 8 рабочих дней со дня представления заявления 

и документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, рассматривает указанные 

заявление и документы на предмет отсутствия оснований для отказа в 

предоставлении субсидии на приобретение оборудования, указанных в пункте 14 

настоящего Порядка, и принимает решение о выплате либо об отказе в выплате 

субсидии на приобретение оборудования, оформленное правовым актом 

Министерства. 

11. Министерство в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о 

выплате субсидии на приобретение оборудования уведомляет организацию в 

письменной форме о принятом решении и о необходимости заключения договора о 



4 
 

предоставлении субсидии на приобретение оборудования с указанием сроков его 

заключения. Типовая форма договора утверждается правовым актом Министерства 

финансов Смоленской области. Проект договора о предоставлении субсидии на 

приобретение оборудования (далее - договор) размещается на официальном сайте 

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 

10 рабочих дней со дня утверждения настоящего Порядка.»; 

6) в пунктах 12, 13 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить 

словом «Министерство» в соответствующем падеже; 

7) в пункте 15: 

- в абзаце первом слова «проведенных Департаментом» заменить словами 

«проведенных Министерством», слова «Департаментом Смоленской области по 

осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» 

заменить словами «органами государственного финансового контроля», слова «счет 

Департамента» заменить словами «счет Министерства», слова «в Департаменте 

бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве 

финансов Смоленской области», слова «требования Департамента» заменить 

словами «требования Министерства»; 

- в абзаце втором слова «проведенных Департаментом» заменить словами 

«проведенных Министерством», слова «Департаментом Смоленской области по 

осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» 

заменить словами «органами государственного финансового контроля», слова 

«требования Департамента» заменить словами «требования Министерства»; 

8) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Оценка эффективности предоставления субсидии на приобретение 

оборудования осуществляется Министерством на основании сравнения значения 

результата предоставления субсидии на приобретение оборудования (далее также - 

результат), установленного договором, и фактически достигнутого организацией по 

итогам отчетного года значения результата - обеспечен прирост производства 

молочной продукции (тонн). Прирост производства молочной продукции 

рассчитывается в текущем финансовом году по сравнению с предыдущим 

финансовым годом. Конкретные значения результата устанавливаются в договоре на 

основании расчета размера субсидии на приобретение оборудования, 

представляемого в соответствии с абзацем девятым пункта 9 настоящего Порядка. 

Организация представляет в Министерство отчет о достижении значения 

результата предоставления субсидии на приобретение оборудования до 1 марта 

года, следующего за отчетным, по форме, установленной в приложении к договору. 

Министерство как получатель бюджетных средств вправе устанавливать в договоре 

сроки и формы представления организацией дополнительной отчетности. 

В случае недостижения значения результата предоставления субсидии на 

приобретение оборудования организация осуществляет возврат субсидии на 

приобретение оборудования в областной бюджет в течение 30 календарных дней со 

дня получения требования Министерства о возврате субсидий на приобретение 

оборудования, направленного в письменной форме. 

Сумма субсидии на приобретение оборудования, подлежащая возврату, 

рассчитывается по следующей формуле: 



5 
 

 

Vвозврата = Vсубсидии x k, где: 

 

Vвозврата - сумма субсидии на приобретение оборудования, подлежащая 

возврату, рублей; 

Vсубсидии - сумма субсидии на приобретение оборудования, предоставленная 

организации, рублей; 

k - коэффициент возврата субсидии на приобретение оборудования. 

Коэффициент возврата субсидии на приобретение оборудования 

рассчитывается по следующей формуле: 

 

k = 1 - T / S, где: 

 

T - фактически достигнутое значение результата; 

S - плановое значение результата.»; 

9) в пункте 17 слова «Департамент в пределах» заменить словами 

«Министерство в пределах», слова «Департамент Смоленской области по 

осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами 

осуществляет» заменить словами «Органы государственного финансового контроля 

осуществляют»; 

10) приложения № 1, 2, 3 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

 

Губернатор 

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин 

 
  



6 
 

Приложение № 1 

к Порядку предоставления 

субсидий в рамках реализации 

областной государственной 

программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Смоленской области» 

организациям, индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим промышленную 

переработку сельскохозяйственной 

продукции, на возмещение части 

затрат на приобретение 

оборудования в целях создания и 

(или) модернизации производства 

молочной продукции 

(в редакции постановления 

Правительства Смоленской области 

от 23.05.2024 № 349) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

оборудования для создания и (или) модернизации 

производства молочной продукции 
 

Код по 

ОКОФ 

Наименование группировки Предельный размер 

субсидии на 

приобретение 

оборудования за      

1 единицу (рублей) 

1 2 3 

330.25.30.11 Котлы паровые и котлы паропроизводящие прочие; котлы, 

работающие с высокотемпературными органическими 

теплоносителями (ВОТ): 

 

производительностью от 90 до 700 кВт в час включительно 760 000 

паропроизводительностью от 720 кг в час 1 200 000 

330.26.51.66 Инструменты, приборы и машины для измерения или 

контроля, не включенные в другие группировки 

400 000 

330.28.13.14 Насосы центробежные подачи жидкостей прочие; насосы 

прочие 

1 500 000 

330.28.13.21 Насосы вакуумные 1 500 000 

 

consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369ED7394156F350BD7FBAC0A2CE8JFFBO
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3410D1F1B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3617D1FAB95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3616DFFAB95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O


7 
 

1 2 3 

330.28.13.23 Компрессоры для холодильного оборудования:  

потребляемой электрической мощностью от 30 до 50 кВт в 

час включительно 

500 000 

потребляемой электрической мощностью более 50 кВт в час  1 500 000 

330.28.25.12 Оборудование для кондиционирования воздуха:  

потребляемой электрической мощностью от 1 до 5 кВт в час 120 000 

потребляемой электрической мощностью от 5 до 15 кВт в 

час 

840 000 

потребляемой электрической мощностью от 15 кВт в час 

включительно и свыше 

1 300 000 

330.28.25.13 Оборудование холодильное и морозильное и тепловые 

насосы, кроме бытового оборудования: 

 

потребляемой электрической мощностью от 3 до 15 кВт в 

час включительно 

1 700 000 

потребляемой электрической мощностью более 15 и менее 

100 кВт в час 

2 000 000 

потребляемой электрической мощностью от 100 кВт в час и 

свыше 

4 300 000 

330.28.29.12 Оборудование и установки для фильтрования или очистки 

жидкостей: 

 

потребляемой электрической мощностью от 0,1 до  

0,4 кВт в час включительно 

30 000 

потребляемой электрической мощностью более 0,4 кВт в час  110 000 

330.28.93.12 Оборудование для обработки и переработки молока:  

емкость для приема, хранения и переработки жидких 

молочных продуктов максимальной вместительностью до  

60 куб. метров включительно 

3 500 000 

вертикальный цилиндрический сосуд с коническими 

донышками вверху и внизу и корпусом с 

теплоизолированным покрытием 

900 000 

пластинчатые охладители 900 000 

молокоохладитель максимальной вместимостью от  

3 000 литров и свыше 

900 000 

consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3611D7F2B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3613D3F4B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3613D2F6B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3612D5F6B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3517D1F4B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O


8 
 

1 2 3 

 установка  пастеризационно-охладительная 

производительностью от 5 000 кг/литров в час 

включительно 

7 000 000 

пастеризационные ванны 600 000 

аппарат для выработки сырного зерна (сыроизготовитель) 

емкостью от 0,5 куб. метра включительно 

1 600 000 

сепаратор производительностью от 2 тонн в час 

включительно 

5 300 000 

бактофуга производительностью от 5 тонн в час 

включительно 

6 000 000 

гомогенизатор производительностью от 100 кг в час 

включительно 

4 500 000 

автомат для чеддеризации сырной массы 

производительностью от 90 кг в час включительно 

4 500 000 

автомат для выдува полиэтилентерефталатовой тары 

производительностью от 2 000 бутылок в час включительно 

4 800 000 

ванна длительной пастеризации (ванна сквашивания для 

творога) вместительностью до 2 куб. метров включительно 

600 000 

фасовочное и упаковочное оборудование 7 500 000 

оборудование для этикетирования (оборудование для 

нанесения и считывания средств идентификации, внедрения 

аппаратного обеспечения и программных продуктов для 

целей маркировки средствами идентификации отдельных 

видов молочной продукции (коды Общероссийского 

классификатора продукции по видам экономической 

деятельности 10.51.11, 10.51.12, 10.51.21, 10.51.22, 10.51.30, 

10.51.40, 10.51.51, 10.51.52, 10.51.55, 10.51.56, 10.86.10.110, 

10.86.10.140, 10.86.10.190) 

1 300 000 

прочее оборудование для обработки и переработки 

молочной продукции (оборудование для лаборатории, 

оборудование для камеры созревания сыров, блок мойки 

сыра, сырные формы, стеллажи, маслоизготовители, 

маслообразователи, куттеры, отделители сыворотки, лотки 

для сбора сыворотки, оборудование для сушки сыров, 

бассейны посолки сыров, блоки подготовки горячей воды, 

площадки-сыроизготовители, смесители для восстановления 

сухого молока, установки мойки, пресс-тележки, установки 

прессования и охлаждения творога, теплообменные 

аппараты, тележки, площадки обслуживания, трубопроводы 

и арматура, туннельные прессы, распрессовщики форм, 

линия обработки «Антиплесень») 

6 000 000 

consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D321DD2F1B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D321DD1F7B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D321DDFF7B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D321DDEF3B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D321CD5F1B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC19693711D3F1B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3115D2F7B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196D3115DEF1B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196E3210D1F6B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196E3213D7F2B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196E301CD2F6B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196E301CD1F0B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE314EB71D3A5D39DC6106C98369FF73CC196E301CD0F6B95C7DAEAD18CAEF88648C70618F77J5F9O


9 
 

1 2 3 

330.28.93.17 Оборудование для промышленной переработки или 

производства пищевых продуктов или напитков, включая 

жиры и масла, не включенное в другие группировки 

6 000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 
Приложение № 2 

к Порядку предоставления субсидий в 

рамках реализации областной 

государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Смоленской 

области» организациям, 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим промышленную 

переработку сельскохозяйственной 

продукции, на возмещение части 

затрат на приобретение оборудования 

в целях создания и (или) 

модернизации производства молочной 

продукции 

(в редакции постановления  

Правительства Смоленской области  

от 23.05.2024 № 349) 

 

 

Форма 

 

Министерство сельского хозяйства и 

продовольствия Смоленской области   

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении субсидий на приобретение оборудования 

 

__________________________________________________________________________________, 
(полное наименование организации (почтовый адрес), 

__________________________________________________________________________________, 
код и наименование основного или дополнительного вида деятельности по ОКВЭД 2) 

просит предоставить субсидию на приобретение оборудования. 

С условиями предоставления данной субсидии, изложенными в Порядке предоставления субсидий 

в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской 

области» организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим промышленную 

переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на приобретение 

оборудования в целях создания и (или) модернизации производства молочной продукции, утвержденном 

постановлением Администрации Смоленской области от 19.09.2019 № 541, согласен. 

Данным заявлением подтверждаю по состоянию на «__» __________ 20__ г.: 
(на первое число месяца, в котором представляется заявление) 

- отсутствие просроченной задолженности перед областным бюджетом, за исключением 

просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, предоставляемых 

Министерством в том числе в соответствии с иными областными нормативными правовыми актами; 

- неотнесение к иностранному юридическому лицу, а также российскому юридическому лицу, в 

уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 

регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении 

таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

- неполучение средств из областного бюджета в соответствии с иными                                                    

областными нормативными правовыми актами на цель предоставления субсидии на приобретение 

consultantplus://offline/ref=92980CAE7FA4ED5C32E31F27AB0295669FDAB35981D30E2CD4AEDFE87293BF6D5D9F6AA65B21B92FC5D7C3D5DFf9w1L
consultantplus://offline/ref=92980CAE7FA4ED5C32E3012ABD6EC86C9DD4EB5187DB0D7A80F9D9BF2DC3B9380FDF34FF1967AA2FC5C9C2D7D49996B82C6821BFCD61D67205BB356Df1w6L


11 
 

оборудования; 

- ненахождение в процессе ликвидации, банкротства (для юридических лиц),                              

непрекращение  деятельности  в  качестве  индивидуального  предпринимателя  (для индивидуальных 

предпринимателей) (нужное подчеркнуть). 

 

Система налогообложения: 

    общая система налогообложения; 

  единый сельскохозяйственный налог, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса 

Российской Федерации применяю льготы по уплате НДС  ________________________________________; 
                                                                                                                                                                        (да/нет) 

  упрощенная система налогообложения; 

  патентная система налогообложения; 

 

Достоверность прилагаемых к заявлению документов подтверждаю. 

К заявлению приложены следующие документы: 

1. ____________________________________________ на _____ л. в 1 экз. 

2. ____________________________________________ на _____ л. в 1 экз. 

3. ____________________________________________ на _____ л. в 1 экз. 

4. ____________________________________________ на _____ л. в 1 экз. 

5. ____________________________________________ на _____ л. в 1 экз. 

6. ____________________________________________ на _____ л. в 1 экз. 

7. ____________________________________________ на _____ л. в 1 экз. 

8. ____________________________________________ на _____ л. в 1 экз. 
 

Настоящим заявлением даю согласие на осуществление Министерством сельского хозяйства и 

продовольствия Смоленской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии 

на приобретение оборудования, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а также на 

осуществление органами государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка и 

условий предоставления субсидии на приобретение оборудования в соответствии со статьями 268
1
 и 269

2
 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

Субсидию на приобретение оборудования прошу перечислить по следующим банковским 

реквизитам: 

ИНН  ___________________________ КПП (при наличии)_________________________________________ 

расчетный счет № _____________________________ в ________________________________________________ 
                                                                                                                                                                               (наименование банка) 

БИК ______________________________________________________________________________________ 

 

Должность, Ф.И.О., телефон/факс, адрес электронной почты лица, ответственного за подготовку 

настоящего заявления и прилагаемых к нему документов: 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Заявитель 

_______________/     _______________/    _______________________________________________ 
           (должность)                                     (подпись)                                                            (расшифровка подписи) 

М.П. (при наличии) «___» __________ 20__ г. 

 

 

 



12 

 

 

Приложение № 3  

к Порядку предоставления субсидий в рамках 
реализации областной государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Смоленской области» организациям, 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим промышленную переработку 
сельскохозяйственной продукции, на возмещение 

части затрат на приобретение оборудования в целях 

создания и (или) модернизации производства                              

молочной продукции 

(в                            редакции                            

постановления  
Правительства Смоленской области  

от 23.05.2024 № 349) 

 
 

Форма 

 
РАСЧЕТ 

размера субсидии на приобретение оборудования 
___________________________________________________________________________ 

(полное наименование организации) 

 

№ 

п/п 

Наименование вида 

оборудования с указанием 
кода Общероссийского 

классификатора основных 

фондов (ОКОФ) ОК 013-
2014 (СНС 2008) 

Количество (ед.) Дата производства 

(выпуска) 
оборудования 

Дата и номер договора 

(договоров) купли-
продажи 

Стоимость 

оборудования по 
договору (договорам) 

купли-продажи (без 

учета НДС) (рублей) 

Платежные (расчетные) документы, подтверждающие 

фактическую оплату оборудования * 

Размер субсидии на 

приобретение 
оборудования 

(рублей)  

(гр. 10 x 70%) ** 
наименование дата и 

номер 
сумма (с 

НДС) 

(рублей) 

сумма (без 
НДС) 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
-------------------------------- 

*  В  случае если оборудование оплачивается частями, необходимо указывать реквизиты и суммы по всем платежным (расчетным) документам. 

**  Не  выше  предельного  размера субсидии на приобретение оборудования, указанного в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим промышленную 

переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства молочной продукции, утвержденному постановлением 

Администрации Смоленской области от 19.09.2019 № 541. 
 

Руководитель ______________________________________________________________ 

                                       (подпись)                           (расшифровка подписи) 
 

«___» ___________ 20__ г. 

 
М.П. (при наличии) 

 

consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C13ECE3049B61D3A5D39DC6106C98369ED7394156F350BD7FBAC0A2CE8JFFBO


13 

 

 


